



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEURB



ANEXO III
PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS PELA PMA.

Seizefaltrap



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEURB

ANEXO III

PLANILHA DE ORÇAMENTO - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE MENSAL	LOTE I	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, FEIRAS LIVRES E MERCADOS	ton	7 000	132,77	929 390,00
2	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Km	750	123,07	92 302,50
3	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E ÁREAS DESTINADAS A EVENTOS TEMPORÁRIOS	H x h	660	26,32	17 371,20
4	CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m ²	8 400	2,68	22 512,00
5	ROÇAGEM				
5.1	ROÇAGEM MECÂNICIZADA	m ²	70.000	1,00	70.000,00
5.2	ROÇAGEM MANUAL	m ²	8 000	1,58	12 640,00
6	PINTURA DE GUIAS E POSTES	m	5 000	1,25	6 250,00
7	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM				
7.1	DRENAGEM PROFUNDA				
7.1.1	LIMPEZA DE REDES POR HIDROJATEAMENTO	m	1 800	3,58	6 444,00
7.1.2	DESOBSTRUÇÃO DE REDES	m	900	23,86	21 474,00
7.1.3	LIMPEZA DE POÇOS DE VISITA	unid	10	152,86	1 528,60
7.1.4	LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO	unid	20	76,42	1 528,40
7.2	DRENAGEM SUPERFICIAL				
7.2.1	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE VALAS	m	1.200	16,17	19.404,00
7.2.2	LIMPEZA MANUAL DE CANAIS	m	300	26,96	8 088,00
7.2.3	LIMPEZA DE BOCAS DE CANAL	unid	10	46,84	468,40
8	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
8.1	RETRO ESCAVADEIRA (MODELO 580 L "CASE" OU SIMILAR)	diária	4	898,59	3 594,37
8.2	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS (MODELO W20 "CASE" OU SIMILAR)	diária	15	1 127,19	16 907,83
8.3	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS C/ CARRETINHA (MOD AGRALE 4 100 OU SIMILAR)	diária	15	527,23	7 908,38
8.4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (10 m ³)	diária	15	837,56	12 563,43
8.5	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO (6 m ³)	diária	15	727,67	10 915,05
8.6	CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDASTE HIDRÁULICO CAP. 8,5 ton	diária	4	1 058,54	4 234,14
8.7	CAMINHÃO PIPA CAP. 10.000 LITROS	diária	4	877,80	3 511,19
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			(MENSAL)		1.269.035,50

12 MESES 15.228.426,01

60 MESES 76.142.130,07

Scarp Salazar

80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEURB



PLANILHA DE ORÇAMENTO - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE MENSAL	LOTE II	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, FEIRAS LIVRES E MERCADOS	ton	3.000	132,07	396.210,00
2	COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE	kg	7.000	6,11	42.770,00
3	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Km	350	121,60	42.560,00
4	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E ÁREAS DESTINADAS A EVENTOS TEMPORÁRIOS	H x h	660	26,32	17.371,20
5	CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m ²	5.400	2,68	14.472,00
6	ROÇAGEM				
6.1	ROÇAGEM MECÂNICA	m ²	40.000	1,00	40.000,00
6.2	ROÇAGEM MANUAL	m ²	2.100	1,58	3.318,00
7	PINTURA DE GUIAS E POSTES	m	2.000	1,25	2.500,00
8	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM				
8.1	DRENAGEM PROFUNDA				
8.1.1	LIMPEZA DE REDES HIDROJATEAMENTO	m	1.400	3,58	5.012,00
8.1.2	DESOBSTRUÇÃO DE REDES	m	800	23,86	19.088,00
8.1.3	LIMPEZA DE POÇOS DE VISITA	unid.	10	152,86	1.528,60
8.1.4	LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO	unid.	20	76,42	1.528,40
8.2	DRENAGEM SUPERFICIAL				
8.2.1	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE VALAS	m	1.200	16,17	19.404,00
8.2.2	LIMPEZA MANUAL DE CANAIS	m	300	26,96	8.088,00
8.2.3	LIMPEZA DE BOCAS DE CANAL	unid.	10	46,84	468,40
9	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
9.1	RETRO ESCAVADEIRA (MODELO 580 L "CASE" OU SIMILAR)	diária	14	898,59	12.580,31
9.2	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS (MODELO W20 "CASE" OU SIMILAR)	diária	15	1.127,19	16.907,83
9.3	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS C/ CARRETINHA (MOD. AGRALE 4.100 OU SIMILAR)	diária	15	527,23	7.908,38
9.4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (10 m ³)	diária	15	837,56	12.563,43
9.5	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO (6 m ³)	diária	15	727,67	10.915,05
9.6	CAMINHÃO PIPA CAP. 10.000 LITROS	diária	10	877,80	8.777,98
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			(MENSAL)		683.971,58
				12 MESES	8.207.658,96
				60 MESES	41.038.294,80

Juliano Salgado

[Signature]